
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022800027

27

Nº 42, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 2024PR000094

Processo Administrativo n. 2024PR000094 - Objeto: Lacre de Segurança.
Empresas: JLG Coml. LTDA-CNPJ: 50.378.977/0001-15. Valor Total: R$ 2.971,50.

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 - UASG 168005

Nº Processo: 2025PR000015. Objeto: Aquisição de Etiquetas. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 28/02/2025 das 08h00 às 11h00. Endereço: Av.coronel Av e n t i n o
Ribeiro,1099, Bairro Imbel - Itajubá/mg, Imbel - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-90015-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 28/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2025
às 09h01 no site www.gov.br/compras.

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/02/2025) 168005-16501-2025NE012025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 168005

Nº Processo: 2025PR000008. Objeto: Sistema de Monitoramento de
Temperatura e Umidade e Sirene Audiovisual. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
28/02/2025 das 08h00 às 11h00. Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Bairro Imbel
- Itajubá/mg, Imbel - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-90008-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 28/02/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/03/2025 às 09h01 no site
www.gov.br/compras.

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/02/2025) 168005-16501-2025NE012025

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 168007

Número do Contrato: 5/2024.
Nº Processo: 2023IN000041.
Inexigibilidade. Nº 41/2023. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO
BRASIL/FMCE. Contratado: 88.031.539/0001-59 - AEL SISTEMAS S.A. Objeto: Prorrogação
de vigência de contrato referente a aquisição de kits para placas eletrônicas do trc 1193v
- mallet veicular.. Vigência: 03/02/2025 a 04/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 3.123.947,50. Data de Assinatura: 03/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 168007

Número do Contrato: 6/2024.
Nº Processo: 2023IN000042.
Inexigibilidade. Nº 42/2023. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO
BRASIL/FMCE. Contratado: 88.031.539/0001-59 - AEL SISTEMAS S.A. Objeto: Prorrogação
de vigência de contrato referente a aquisição insumos para fabricação de rádios
transceptores militares.. Vigência: 03/02/2025 a 05/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 4.389.601,00. Data de Assinatura: 03/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2025).

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 90002/2025

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
17/02/2025, .Entrega das Propostas: a partir de 17/02/2025, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/03/2025, às 10h05 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de administração, gerenciamento e controle de frota,
com implantação e operação de sistema informatizado e integrado, via internet, para
manutenções preditivas, preventivas e corretivas de embarcações.

ANDRE RICARDO ARAUJO SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/02/2025) 711000-00001-2025NE111111

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 1/2025 - UASG 710300

NUP: 61985.000019/2025-71.
Contratação de empresa especializada na execução de serviço de

infraestrutura para a futura instalação do Lavador de Gases C10.41-LG, conforme
condições, requisitos e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens
Licitados: 01. Edital: a partir de 28/02/2025 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Av. Corifeu de Azevedo Marques 1847 - Butantã - São Paulo/SP,
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou https://www.amazul.mar.mil.br/
acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos. Entrega das Propostas: a partir de
28/02/2025 às 09h00 no https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. Abertura
das Propostas: 26/03/2025 às 09h00 no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-
estatico/. Informações Gerais: licitacoes@amazul.gov.br.

CLEITON ALVES DE FARIA
Agente de Licitação

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 - UASG 791180

Nº Processo: 63015006143202561. Objeto: Contratação de serviços de
Gerenciamento de Resíduos Sólidos Perigosos. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
28/02/2025 das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Comandante Ituriel,
S/nr - Fluminense, - São Pedro da Aldêia/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/
791180-5-90016-2024. Entrega das Propostas: a partir de 28/02/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/03/2025 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WELLINGTON ALMEIDA LIMA
Agente da Contratação

(SIASGnet - 27/02/2025) 791180-00001-2025NE000288

1º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 781600

Nº Processo: 63188000064202546. Objeto: Contratação de empresa para
prestação eventual de serviço de lavanderia, incluindo transporte, pesagem, lavagem,
calandragem, higienização, secagem, alvejamento, passar, embalar, coletar e entregar
uniformes, roupas de cama, mesa e banho.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/02/2025 das
09h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Enseada de Inhoa S/n - Prainha, Prainha -

Vila Velha/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/781600-5-90001-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 28/02/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/03/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO RUSSIO CARVALHAES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/02/2025) 781600-52131-2025NE000001

3º DISTRITO NAVAL
HOSPITAL NAVAL DE NATAL

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 3/2025 - UASG 783701

Nº Processo: 63064.000678/2025-24.
Dispensa Nº 90005/2025. Contratante: HOSPITAL NAVAL DE NATAL.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de seguro veicular para as viaturas do hospital naval de
natal (hnna).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 13/02/2025 a
13/02/2026. Valor Total: R$ 15.986,68. Data de Assinatura: 13/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 27/02/2025).

5º DISTRITO NAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 785810

Número do Contrato: 2022/0007.
Nº Processo: 63408.002890/2020-83.
Inexigibilidade. Nº 24/2020. Contratante: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM RIO
GRAND. Contratado: FABIANA DE SOUZA GONZALES. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato n° 85810/2022-007/00 por 12 meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 24/02/2025 a 24/02/2026, nos termos do inciso ii, art. 57, da lei n° 8.666, de
1993.. Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Valor do contrato: r$ 220.147,20 data de
assinatura: 18/02/2025.. Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 18/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2025).

8º DISTRITO NAVAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 789000

Número do Contrato: 54/2020.
Nº Processo: 62455.002991/2020-26.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: COMANDO DO 8.DISTRITO NAVAL. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 meses. Vigência: 17/03/2025 a
16/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 632.319,96. Data de Assinatura:
26/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 789000

Número do Contrato: 89000/2021.
Nº Processo: 62455.000502/2021-82.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: COMANDO DO 8.DISTRITO NAVAL. Contratado:
08.030.124/0001-21 - AGENCIA AEROTUR LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. Vigência: 09/03/2025 a 08/03/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 340.845,00. Data de Assinatura: 26/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 789000

Número do Contrato: 5/2024.
Nº Processo: 62455005848202339.
Pregão. Nº 23/2023. Contratante: COMANDO DO 8.DISTRITO NAVAL. Contratado:
29.844.598/0001-87 - PRODUTIVA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses. Vigência: 01/03/2025 a
28/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 820.437,20. Data de Assinatura:
26/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-28T02:03:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




